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Referat, ITK Generalforsamling 2023
mandag den 13. marts kl. 18:00 i klubhuset

Referat:

1. Valg af dirigent
a. Bestyrelsen foreslog Steen U. Hansen, fra Holbæk Tennis & Padel

klub.
- Steen valgt
- Dirigenten konstaterede at indkaldelse til generalforsamling var varslet iflg. vedtægter og
derfor beslutningsdygtig.
- Herbert Olsen ønskede at pkt. 3 (Vedtægtsændringer) blev flyttet til pkt. 5 (behandling af
indkomne forslag) Generalforsamlingen besluttede dog, at have vedtægtsændringer som et
særskilt punkt på dagsordenen, da det primært handlede om tilføjelse af: “Padel som ny
sportsgren”, “bestyrelsens sammensætning”, samt “grammatiske opdateringer”. Samtidig vil
principperne for kontingent og medlemskab blive drøftet under vedtægtsændringer, da
ændringerne kan have indflydelse på vedtægter.

2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning, herunder orientering om
udvidelse af ITK med padel v/formanden

a. Igennem sæson 2022 har klubben afholdt en del arrangementer i
klubregi:
- Standerhejsning og -strygning, med stort fremmøde til morgenbord og hygge
- Tennissportens Dag og Åbent Hus, hvor desværre ikke mange deltog
- 2 gange pølsetennis med tennis på tværs af niveau, rigtig flot deltagelse
- 2 gange smørrebrød til formiddagsholdet. Stor opbakning og stemning
- Beauty dag på anlægget med rydning af ukrudt. Ca. 20 deltog i det hårde arbejde med godt
humør. Vi sluttedede arbejdsdagen med lidt frokost. STOR TAK TIL ALLE.
- Turen til Bad Salzungen blev desværre aflyst grundet renovering af deres anlæg
- Indvielse af padel baner, arrangeret af Kommunen med bod med kage, kaffe, øl og vand.
Banerne blev indviet af en mix double med Borgmester Merete Amdisen & René mod
Viceborgmester Pia Skourup & Flemming Bech Fritids- og idrætsinspektør. Herefter blev
banerne givet fri, så alle kunne få lov til at prøve.
- Julefest og Nytårstaffel blev igen en succes med god mad og underholdning.

b. Generelt og sportsligt kan nævnes:
- Medlemstallet for tennis er gået lidt tilbage, til gengæld kæmpe fremgang for padel, hvor der
aktuelt er 120 brugere. Heraf er 15 tennisspillere.
- Concentus klubbens nye medlems- og regnskabssystem er implementeret, og gennem de
sidste måneder er regnskab og medlemmer registreret her.
- Der er oprettet en FaceBook gruppe til padel, som bliver flittigt brugt af mange til at finde
deltagere til træning og turneringer
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- Klubben har fået nyt LED lysanlæg på tennisbanerne, som fungerer perfekt

c. Spotlight og resultater
- 4 hold var tilmeldt turneringer: 3. Divisionsholdet blev nr. 4 af 8, Motionist 1 holdet blev nr. 5 af
8, Motionist 2 holdet blev nr. 5 af 8 og Golden Age holdet blev nr. 1 af 8. Derudover havde vi
Juniorspiller Alex Felix Osipowski med til Albertslund skumtennis turnering, som han vandt.

STORT TILLYKKE til alle.
- Klubmesterskabet blev overbevisende vundet af Thomas Nordlund
- Træning for begyndere, let øvede og juniorer kørte med god energi
- Drop in tirsdag og torsdag - velbesøgt, så det fortsætter i sæson 2023
- Drop in mandag, onsdag og fredag formiddag - velbesøgt og fortsætter i 2023

3. Vedtægtsændringer ifm udvidelse af Ishøj Tennisklub med padel
a. Kurt Andersen gennemgik kort de væsentligste ændringer, samt et par nye formuleringer.

Herefter vil de blive lagt på hjemmesiden og være gældende fra 1. Maj 2023
- Sp.: hvorfor padel? Sv.: Det har været et ønske klubben har haft længe, som nu er opfyldt ifm

midler fra Kommunens indtægter for udlejning af idrætscentret til vaccine center.
- Vedtægtsændringer blev herefter godkendt. Vedtægter sendes med mail til alle medlemmer.
b. Under vedtægtsændringer blev behandlet forslagene om: “Et samlet kontingent for både tennis

og padel” og bestyrelsens forslag, hvor der lægges op til “Opdeling af kontingent for tennis og
padel med et tillæg for deltagelse i begge sportsgrene”.

- René motiverede bestyrelsens forslag: Vi ønske at have et overblik over antal medlemmer og
økonomi for henholdsvis tennis og padel. Mulighed for differentiering af kontingent, mulighed
for stop for tilgang for padel spillere hvis tilgangen bliver for stor, sikre korrekt indberetning af
medlemstal til diverse forbund. Bestyrelsen vil arbejde for et godt fællesskab for tennis og
padel, mht sportslige aktiviteter og sociale arrangementer. Opdelingen skal primært ses som et
styringsredskab for bestyrelsen.

- Forslag om et samlet kontingent for tennis og padel: Jan og Finn argumenterede for deres
forslag. (se argumenter i forslaget nedenfor)

- Herefter var der en heftig debat om de to forslag, herunder nogle udsagn:
- “Fælles medlemskab giver bedre mulighed for at prøve padel som tennisspiller og

omvendt”
- “Hvis padel spillere bliver utilfredse med mangel på ledige tider på banerne, kan de da

bare melde sig ud igen”
- “Skuffet over at så få tennisspillere har prøvet padel”
- “Hvad er idéen med mere i kontingent? Vi har jo penge nok”
- “Forslag om lavere mér pris på deltagelse i begge sportsgrene”
- Bestyrelsen svarede undervejs på nogle af udsagnene: Vi ønsker en opdeling af

medlemskab som et styringsværktøj. Lige nu har klubben penge nok, men det
forventes at der skal bruges flere penge til træner, materiel til banerne og indkøb ifm
klubbens flytning. Der har altid været mulighed for at prøve tennis og padel gratis.

- Efter debatten var der afstemning om de to forslag
1. 14 stemmer for bestyrelsens forslag til kontingent model
2. 22 stemmer for forslagsstillernes forslag til kontingent model,
3. 11 stemte hverken for eller imod

Dermed har generalforsamlingen stemt for et enheds kontingent, som giver alle medlemmer af
Ishøj Tennis og Padel Klub fuld adgang til begge sportsgrene.
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4. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse, samt budget
herunder fastsættelse af kontingent for indeværende år.

a. Kassereren spurgte om der var bemærkninger til regnskabet.
- Herbert sp.: Antallet af padel medlemmer stemmer ikke overens med indtægt? Sv.: Årsagen er,

at mange har betalt mindre grundet få måneder til ny sæson.
Sp.: Hvad koster padel brikker? Sv.: Kr 100,-, som går direkte til kommunen
Sp.: Hvor mange padel bat har vi købt? Sv.: 4 stk., derudover har vi fået 6 stk fra Kommunen
Sp.: I snit er der brugt 950,- til bespisning ved holdkampe, hvilket er for meget iflg. tidligere
indgået aftale? Sv.: Bestyrelsen lovede at undersøge og evt. stramme op.
Sp.: Hvad dækker forsikring? Sv.: Der er tale om indbo, som Kommunen ikke dækker.

- Flemming under sig over en meget billig kontingent til Convensus medlems- og
regnskabssystem. Sv.: Årsagen er, at vi ikke har været i gang et helt år og ikke alle moduler er
taget i brug.

- Sp.: Får vi medlemstilskud til padel spillere, fremgår ikke af regnskabet? Sv.: De er ikke
medregnet da de jo ikke har været medlemmer på opgørelsestidspunktet.

b. Regnskab blev efter debatten godkendt med bemærkninger om, at det nok vil være en god idé
at øremærke nogle beløb til brug for større investeringer der måtte komme.

c. Fremsendte budget fastholdes selvom der forventes en nedgang i medlemskontingent ifm med
vedtagelse af ens kontingent for tennis og padel.

5. Behandling af eventuelt indkomne forslag
a. Forslag 1. Indsendt af Jan Fredsholt, Ingrid Funch og Finn Stokholm
- Vedtaget, som det fremgår under “vedtægtsændringer”.
b. Forslag 2. Indsendt af Herbert Olsen
- Forslag bortfalder, da der nu er vedtaget et enheds kontingent.

6. Valg af formand i lige år (René Iversen)

7. Valg af kasserer i ulige år (Lissie Mærsk: Villig til genvalg)
a. Valgt

8. Valg af seniorudvalgsformand i ulige år (Lykke Stagaard: Villig til genvalg)
a. Valgt

9. Valg af juniorudvalgsformand i ulige år (Manuela Weiss: Villig til genvalg)
a. Valgt

10.Valg af en motionistudvalgsformand i lige år (Jens Jørgen Nielsen)

11. Valg af sekretær/PR i lige år (Kurt Andersen)

12.Valg af 2 bestyrelsessuppleanter hvert år (Jørgen Frøhling og Jens Ingevall:
Ønsker ikke genvalg)

a. David Grünhagen og Camilla Mørkvig valgt.
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13.Valg af 1 revisor i lige år (Hans Henning)

14.Valg af 1 revisor i ulige år (Leif Braunstein)
a. Valgt

15.Valg af 1 revisorsuppleant hvert år (Herbert Olsen)
a. Valgt

16.Eventuelt
a. Jan Fredsholt ville gerne vide hvem der var tilmeldt padel hold, og hvordan man kunne komme

i betragtning? René svarede, at der er et enkelt hold, som er fast og et hold hvor man kan byde
ind, hvis man er interesseret. Et hold består typisk af en bruttotrup på ca. 10 personer.

b. Michael Glud efterlyste bedre tilgang til bolde til formiddagstræning. Sv.: Bestyrelsen lovede at
finde en løsning.

c. Hans Henning: Har bestyrelsen en løsning hvis vi bliver overrendt af mange nye padel spillere?
Sv.: en mulighed er enten at lukke for tilgangen af nye medlemmer (tennis og padel) eller
begrænse muligheden for at booke baner.

d. Jens Jørgen: appellerer til at vi holder en sober tone når vi holder møder. Tonen i dag har til
tider været hård og ubehagelig.

e. Diana Søby bakker op om Jens Jørgen og er meget overrasket over, de angreb der var mod
bestyrelsen. Bestyrelsen er nu frataget et styringsværktøj.

f. Finn Stokholm: Venskabsby samarbejde er i år den sidste weekend i august, hvor vi kan få 20
deltagere med til Bad Salzungen

René Iversen takkede af: Vi har i dag vedtaget den største ændring siden 1977, hvor vi nu repræsenterer 2
sportsgrene, tennis og padel. Et helt nyt fællesskab hvor klubben nu skal favne de to medlemsgrupper. Det bliver
en stor opgave for bestyrelsen, det bliver en stor opgave for os alle, at forene og samle de mange nye
medlemmer der kommer til.

47 medlemmer deltog i generalforsamlingen
Generalforsamlingen sluttede kl. 20:00, efterfulgt af spisning

__________________ ___________________
Kurt Andersen Steen U. Hansen
Referent Dirigent
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Ændringsforslag til kontingent for tennis og padel

1. Et medlemskab af ITK giver ret til at spille både tennis og padel.
2. Kontingentet er som det nuværende tenniskontingent.
3. Inspirerer for deltagelse til både tennis og padel.
4. Inkluderende, samler klubben (ellers bliver det dem og os).
5. Mindre bureaukrati (for kassereren og adm. af adgangsbrikker).
6. Minimale økonomiske omkostninger for klubben.

Vores mål må være at så mange som muligt dyrker begge
sportsgrene, så derfor vil vi foreslå at vi kun har ét kontingent, hvor
det er muligt spille både padel og tennis. Og beløbet er det samme
som det kontingent vi har i dag for tennis.

Det giver mindre bureaukrati og arbejde for vores travle kasserer.
Desuden er det lettere at rekruttere nye tennisspillere, når man ikke
skal tegne nyt kontingent. Og omvendt giver det mulighed for
tennisspillere at prøve padel talentet af.

Forslaget er inkluderende og vil samle klubben, ellers er der risiko
for det bliver dem og os.

Mvh

Finn Stokholm
Ingrid Funch
Jan Fredsholt



Ishøj Tennisklub
Ishøj Idrætscenter
Vejledalen 17
2635 Ishøj
CVR-nr.: 85 83 33 16

Til: Ishøj Tennisklub
v/formand René Iversen

Til behandling/drøftelse på den kommende generalforsamling, den 20. marts 2023, har jeg
følgende indlæg vedrørende fremtidigt adgangsforhold til henholdsvis tennisanlæg/klubhus
og padle anlæg.

Hvis der fortsat skal køres med 2 separate kontingenter, for henholdsvis padel spillere og
tennisspillere og således 2 forskellige låsebrik systemer, er det nødvendigt at
præcisere/tydeliggøre hvilke begrænsninger, der er forbundet med låsebrikkerne.
Derfor vil jeg gerne fremsætte nedennævnte forslag til vedtægtsændring, til behandling
under dagsordenens pkt. 3 p? den ordinære generalforsamling, den 20. marts 2023.

FORSLAG
Vedtægtsændring/tilføjelse til $ 5:

"Medlemmer som kun har betalt panel kontingent, har ikke adgang til tennisanlæg og
klubhus. Dog er det således, at en paddel turnerings holdleder, kan få låsebrik til klubhus.
Medlemmer som kun har betalt tennis kontingent, har ikke adgang til padel anlæg."

Begrundelse:
Hvis det ikke er anført/præciseret i vedtægterne, kan man ikke med rette, udelukke
panelmedlemmer fra tennisanlæg og tennis medlemmer fra padel anlæg, idet det er én
forening.

Hvis det er således, at der i stedet bliver fælles låsebrik til begge anlæg, vil det simpelthen
være en kedelig arbejdskrævende og uoverkommelig - måske umulig - opgave, at holde øje
med/kontrollere hvad folk har betalt til, og dermed vil der heller ikke være grundlag/behov for
et "dobbelt-kontingent". (Hvilket man jo så kan drøfte under dagsordenens pkt. 4
"kontingent").

Hilsen

Herbert Olsen


